

Align Technology ApS

Kay Fiskers Plads 10, 6.
DK-2300 København S

CVR no. 42 28 40 41

Annual report 2023

The annual report was presented and approved at
the Company's annual general meeting on

26 June 2024

James Edward Tandy
Chairman of the annual general meeting

Align Technology ApS
Annual report 2023
CVR no. 42 28 40 41

Contents

Management's review

Company details
Operating review

Financial statements 1 January – 31 December

Income statement
Balance sheet
Statement of changes in equity
Notes

Align Technology ApS
Annual report 2023
CVR no. 42 28 40 41

Management's review

Company details

Align Technology ApS
Kay Fiskers Plads 10, 6.
DK-2300 København S

CVR no.:	42 28 40 41
Established:	7 April 2021
Registered office:	Copenhagen
Financial year:	1 January - 31 December

Executive Board

James Edward Tandy, Director
Karen Elaine Silva, Director
Pierre Velu, Director

Auditor

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frederiks Plads 42
DK-8000 Aarhus
CVR no. 25 57 81 98

Align Technology ApS
Annual report 2023
CVR no. 42 28 40 41

Management's review

Operating review

Principal activities

The Company's objective is to carry out sales and marketing activities and to provide services as well as to carry out any other activities which, in the discretion of Management, are related thereto.

Development in activities and financial position

The Company's income statement for 2023 shows a profit of DKK 3,273 thousand as against a profit of DKK 3,185 thousand in 2022. Equity in the Company's balance sheet at 31 December 2023 stood at DKK 16,923 thousand as against DKK 13,650 thousand at 31 December 2022.

The financial year was in line with forecast, and results for the year are considered satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date of material importance to the annual report for 2023.

Align Technology ApS
Annual report 2023
CVR no. 42 28 40 41

Financial statements 1 January – 31 December

Income statement

DKK'000	Note	2023	2022
Gross profit		42,659	34,957
Staff costs	2	-37,694	-30,626
Depreciation of property, plant and equipment		-842	-176
Profit before financial income and expenses		4,123	4,155
Other financial income		289	18
Other financial expenses	3	-198	-211
Profit before tax		4,214	3,962
Tax on profit for the year	4	-941	-777
Profit for the year		<u>3,273</u>	<u>3,185</u>
Proposed profit appropriation			
Retained earnings		<u>3,273</u>	<u>3,185</u>

Align Technology ApS
Annual report 2023
CVR no. 42 28 40 41

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK'000	Note	31/12 2023	31/12 2022
ASSETS			
Fixed assets			
Property, plant and equipment			
Fixtures, fittings, tools and equipment		1,661	1,811
Leasehold improvements		1,461	1,472
Property, plant and equipment in progress		0	592
		<u>3,122</u>	<u>3,875</u>
Financial assets			
Deposits		802	802
Total fixed assets		<u>3,924</u>	<u>4,677</u>
Current assets			
Receivables			
Receivables from group entities		6,486	6,563
Other receivables		1,946	1,430
Prepayments		11	163
		<u>8,443</u>	<u>8,156</u>
Cash at bank and in hand		<u>13,246</u>	<u>10,875</u>
Total current assets		<u>21,689</u>	<u>19,031</u>
TOTAL ASSETS		<u>25,613</u>	<u>23,708</u>

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK'000	Note	31/12 2023	31/12 2022
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Contributed capital		40	40
Retained earnings		16,883	13,610
Total equity		<u>16,923</u>	<u>13,650</u>
Provisions			
Provisions for deferred tax		94	87
Total provisions		<u>94</u>	<u>87</u>
Liabilities other than provisions			
Current liabilities other than provisions			
Trade payables		849	2,411
Payables to group entities		0	443
Corporation tax		835	522
Other payables, including taxes payable		6,912	6,595
		<u>8,596</u>	<u>9,971</u>
Total liabilities other than provisions		<u>8,596</u>	<u>9,971</u>
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		<u>25,613</u>	<u>23,708</u>

Align Technology ApS
Annual report 2023
CVR no. 42 28 40 41

Financial statements 1 January – 31 December

Statement of changes in equity

DKK'000	Contributed capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2023	40	13,610	13,650
Transferred over the profit appropriation	0	3,273	3,273
Equity at 31 December 2023	40	16,883	16,923

Align Technology ApS
Annual report 2023
CVR no. 42 28 40 41

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

The annual report of Align Technology ApS for 2023 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class B entities under the Danish Financial Statements Act with opt-in from higher reporting classes.

With reference to the true and fair view laid down in the Danish Financial Statements Act, the Company has made some reclassifications to individual items in the income statement. The reclassifications have affected the items staff costs and other external costs (gross profit) but have no impact on results before tax, results for the year or equity. Comparative figures have been reclassified accordingly.

Income statement

Revenue

Income from marketing and sales support is recognised in revenue when delivery and transfer of risk to the third party have taken place, and the income may be measured reliably and is expected to be received.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts granted are recognised in revenue.

Other external costs

Other external costs comprise distribution costs and costs related to administration, office premises, etc.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday allowance, pension and other social security costs, etc., to the Company's employees, excluding reimbursements from public authorities.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense as well as payables and transactions denominated in foreign currencies.

Tax on profit for the year

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax, including changes in tax rates. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement at the amount attributable to the profit/loss for the year and directly in equity at the amount attributable to entries directly in equity.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date on which the asset is available for use. Indirect production overheads and borrowing costs are not recognised in cost.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

Where individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

The basis of depreciation is cost less any projected residual value after the end of the useful life. Depreciation is provided on a straight-line basis over the estimated useful life. The estimated useful lives are as follows:

Fixtures, fittings, tools and equipment	3-5 years
Leasehold improvements	3-5 years

The useful life and residual value are reassessed annually. Changes are treated as accounting estimates, and the effect on depreciation is recognised prospectively.

Property, plant and equipment in progress are recognised and measured at cost at the balance sheet date. Upon entry into service, the cost is transferred to the relevant group of property, plant and equipment.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are stated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating costs, respectively.

Leases

All of the Company's leases are considered operating leases. Payments relating to operating leases and other leases are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's total obligation relating to operating leases and other leases is disclosed as contractual obligations and contingencies, etc.

Investments

Deposits are measured at amortised cost.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of property, plant and equipment and financial assets is subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by depreciation.

Impairment tests are conducted of individual assets or groups of assets when there is an indication that they may be impaired. Write-down is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

The recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and its value in use. The value in use is determined as the present value of the forecast net cash flows from the use of the asset or the group of assets, including forecast net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Previously recognised write-downs are reversed when the basis for the write-down no longer exists.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Write-down is made for bad debt losses where there is an objective indication that a receivable has been impaired. If there is an objective indication that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

Prepayments

Prepayments comprise prepayment of costs incurred relating to subsequent financial years.

Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand comprise bank deposits.

Corporation tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities measured on the planned use of the asset or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Changes in deferred tax as a result of changes in tax rates are recognised in the income statement or equity, respectively.

Liabilities other than provisions

Liabilities are measured at amortised cost.

2 Staff costs

DKK'000	2023	2022
Wages and salaries	33,538	25,720
Pensions	2,701	2,664
Other social security costs	1,455	2,242
	<u>37,694</u>	<u>30,626</u>
Average number of full-time employees	<u>45</u>	<u>36</u>

3 Other financial expenses

DKK'000	2023	2022
Interest paid to group entities	0	76
Other interest expenses	198	135
	<u>198</u>	<u>211</u>

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

4 Tax on profit for the year

DKK'000	2023	2022
Current tax for the year	923	722
Deferred tax adjustment for the year	7	150
Adjustment of tax concerning previous years	11	-95
	<u>941</u>	<u>777</u>

5 Contractual obligations, contingencies, etc.

Operating lease obligations

The Company has entered into operating leases with a remaining term of 18 months. The total obligation of operating leases amounted to DKK 255 thousand as of 31 December 2023 (31 December 2022: DKK 425 thousand). Of the total obligation, DKK 170 thousand falls due within 1 year (31 December 2022: DKK 170 thousand).

The Company has entered into rental lease obligations with a remaining term of 21 months. The total obligation of operating leases amounts to DKK 2,816 thousand as of 31 December 2023 (31 December 2022: DKK 6,016 thousand). Of the total obligation, DKK 1,612 thousand falls due within 1 year (31 December 2022: DKK 1,604 thousand).

6 Related parties

Control

Align Technology Switzerland GmbH, Suurstoffi 22, 6343 Rotkreuz, Switzerland.

Align Technology Switzerland GmbH holds all of the contributed capital in the Company.

Align Technology ApS is part of the consolidated financial statements of Align Technology, Inc, 410 North Scottsdale Road Suite 1300, Tempe, Arizona 85281, which is the smallest and largest group, in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of Align Technology, Inc, 410 North Scottsdale Road Suite 1300, Tempe, Arizona 85281 can be obtained by contacting the company at the address above.